2022 年 10 月 4 日

各  位
                       会 社 名 株 式 会 社 東 京 衡 機
                       代表者名 代 表 取 締 役 社 長 石塚 智士
                       （コード番号 ７７１９ 東証スタンダード）
                       問合せ先 取 締 役 管 理 担 当 石見 紀生
                          （ＴＥＬ．０４２－８５１－６０２７）

子会社におけるＩＴセキュリティ機器輸入代行事業の開始に関するお知らせ

～ 中小企業・SOHO 向け IT セキュリティ関連機器の輸入代行 ～

 当社グループは、1923 年（大正 12 年）の当社創業以来、試験･計測機器の先進メーカーとして、

試験機事業を中心に我が国の産業の発展とともに歩んでまいりました。また今日では、社会に対して

安心・安全を提供することを事業方針として、ゆるみ止めナット・スプリングを製造・販売を主力と

するエンジニアリング事業や良質な日本製品を中心に取り扱う商事事業も手掛けております。
このような中、当社のグループ会社である株式会社東京衡機不動産（以下「当社子会社」といいま

す。）は、社会に安心・安全を提供すべく、新たな事業のひとつとして、IT セキュリティ機器の取扱

いを始めることとし、Lionic Corporation（本社：台湾、CEO Eric Lu、以下「ライオニック社」と

いいます。）および総販売元である株式会社ビープラス（本社：東京都港区、代表取締役 沖野裕郎、

以下「ビープラス社」といいます。）の三者で「製品の輸入に関する基本契約書」を締結いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本案件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであり

ます。

記

１．事業開始の目的
当社グループは、新たな柱となる事業の開拓にあたり、社会に対して安心・安全を提供すること

をテーマとして、新たな商材・サービスを見つけるため様々な企業と商談を重ねてまいりました。
  近年、悪意あるコンピューターウイルスによるサイバー攻撃は、高度化、巧妙化してきており、

大企業だけでなく、IT 専任者のいない中小企業や個人事務所へも攻撃がなされ大きな問題となっ

ています。ライオニック社が製造する IT セキュリティ機器は、こういったコンピューターウイル

スによる重大・重篤な危機に対してユーザーが簡単かつわかりやすい方法で対策を講じることがで

きるもので、日本では総販売元であるビープラス社が輸入・販売を行うこととなっていますが、今

般、ビープラス社から当該製品の輸入代行という形での協業の依頼があり、当社として検討しまし

た結果、当社子会社とライオニック社およびビープラス社との間で三者契約「製品の輸入に関する

基本契約書」を締結するに至ったものであります。

２．契約先の概要
（１） 名 称 Lionic Corporation
（２） 所 在 地 1F-C6, No.1, Lising 1st Rd., Science-Based Industrial Park,

Hsinchu City 300, Taiwan, R.O.C.
（３） 代表者の役職・氏名 Eric Lu

（４） 事 業 内 容 セキュリティ技術のライセンス提供、IT セキュリティ関連機器

の製造・販売等
（５） 資 本 金 約 220 百万台湾ドル

（６） 設 立 年 月 日 2003 年 11 月 26 日

（１） 名 称 株式会社ビープラス

（２） 所 在 地 東京都港区西新橋 2 丁目 33 番 4 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 沖野 裕郎

（４） 事 業 内 容 通信機器の販売、携帯電話・インターネットを利用した販売促進

のためのコンサルティング、電子機器の輸出入及び販売、コンビ

ニエンスストアの経営
（５） 資 本 金 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1995 年 9 月 28 日

３．日程
① 契約締結日  2022 年 9 月 22 日
② 取引開始日  2022 年 10 月中旬（予定）

４．今後の見通し
  上記の新たな事業の開始による2023年2月期における業績への影響は軽微でありますが、今後、

上記契約先とは新たな商材を手掛けることも検討してまいります。

※ ご参考
《ライオニック社の技術》

  ライオニック社は、革新的な技術であるＤＰＩ（ディープ・パケット・インスペクション）技術

の世界的なプロバイダーです。このＤＰＩ技術は、ウイルス対策や侵入防止、ウェブ脅威対策とい

ったセキュリティソリューションを実現することが可能であり、ＤＰＩベースのソフトウェアエン

ジンは、アプリケーションの識別、デバイス識別、アプリケーションベースのＱｏｓ(クオリティ

オブサービス) 、Ｗｅｂコンテンツフィルタリング、ペアレンタルコントロール等に対応するコン

テンツ管理ソリューションを実現しています。このようなライオニック社のセキュリティソリュー

ションとコンテンツ管理ソリューションは、大手メーカーのネットワーク機器にも組み込まれてい

て、すでに世界中に広く提供されています。

以 上